

1 LO STATO PATRIMONIALE E IL CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATI

L'azienda industriale Imec S.p.A. presenta lo Stato patrimoniale e il Conto economico a stati comparati degli ultimi tre esercizi, i cui valori sono evidenziati nei prospetti che seguono.

Ai fini delle rielaborazioni considera che negli anni n, n-1 e n-2:

- i crediti e i debiti sono iscritti in base alla loro scadenza nel prospetto di bilancio;
- i ratei e risconti attivi sono esigibili entro l'anno per € 32.450, € 28.800 ed € 25.700;
- i ratei e risconti passivi sono esigibili entro l'esercizio successivo;
- il fondo per imposte riguarda imposte differite esigibili entro l'esercizio per € 2.600, € 3.900 ed € 10.900;
- gli utili dell'anno n sono distribuiti ai soci al netto del 5%, accantonato a riserva legale, e del 10%, portato a incremento della riserva straordinaria;
- i costi per servizi, per godimento di beni di terzi, per il personale, per ammortamenti di immobilizzazioni materiali e gli oneri diversi di gestione sono imputati per il 60% alla funzione produttiva, per il 30% alla funzione commerciale e per il 10% a quella amministrativa, mentre gli ammortamenti dei costi di pubblicità patrimonializzati (iscritti nelle immobilizzazioni immateriali) sono totalmente a carico della funzione commerciale e le svalutazioni della funzione amministrativa.

Presenta le rielaborazioni dello Stato patrimoniale, secondo criteri finanziari, e del Conto economico, per aree di gestione, a costo del venduto (con classificazione dei costi per destinazione) e a valore aggiunto.



Apri il file SP-CE_Imec e salvalo con il nome M1-A2SP-CE_Imec

	A	B	C
1	IMEC S.P.A.		
2	Foglio	Zona	Argomento
3			BILANCIO D'ESERCIZIO
4	SP	B1:E73	<u>Stato patrimoniale attivo</u>
5	SP	B75:E127	<u>Stato patrimoniale passivo</u>
6	SP	B129:E132	<u>Conti d'ordine</u>
7	CE	B1:D92	<u>Conto economico</u>
8			RICLASSIFICATI
9			<i>Stato Patrimoniale secondo criteri finanziari</i>
10	SP_Ricl.	B17:F48	<u>Attivo</u>
11	SP_Ricl.	B49:F73	<u>Passivo (senza distribuzione degli utili)</u>
12	SP_Ricl.	B76:F86	<u>Passivo (con distribuzione degli utili)</u>
13			<i>Conto Economico riclassificato</i>
14	CE_Ricl.	B1:F42	<u>A costo del venduto senza destinazione dei costi</u>
15	CE_Ricl.	B79:F102	<u>A costo del venduto con destinazione dei costi</u>
16	CE_Ricl.	B104:F129	<u>A valore aggiunto</u>
17			

Il prospetto è archiviato nella cartella Modulo 1_Prospetti del CD_ROM a corredo.

Applica le conoscenze apprese negli esercizi già svolti e completa i fogli inserendo le formule, i collegamenti appropriati, quindi imposta i parametri di stampa.

Per la classificazione dei costi per destinazione aziendale, nel foglio CE_Ricl., a partire dalla riga 47, inserisci le seguenti formule:

- in D47 =ARROTONDA(G47*60%;0);
- in E47 =ARROTONDA(G47*30%;0);
- in F47 =ARROTONDA(G47*10%;0).

Nelle righe successive, procedi allo stesso modo per suddividere i costi indicati per i tre anni considerati.

A	B	C	D	E	
1	STATO PATRIMONIALE				
2	ATTIVO		31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
3	A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI				
4	ANCORA DOVUTI (TOTALE)		-	100.000	-
5	<i>Parte da richiamare</i>		-	-	-
6	<i>Parte richiamata</i>		-	100.000	-
7	B) IMMOBILIZZAZIONI con sep. indic. di quelle concesse in locaz. finanziaria				
8	I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
9	1) Costi d'impianto e di ampliamento		-	-	-
10	2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		20.000	28.000	36.000
11	3) Diritto di brevetto industriale e di utilizzo delle opere d'ingegno		-	-	-
12	4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		-	-	-
13	5) Avviamento		-	-	-
14	6) Immobilizzazioni in corso e acconti		-	-	-
15	7) Altre		-	-	-
16	TOTALE (I)		20.000	28.000	36.000
17	II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
18	1) Terreni e fabbricati		454.500	330.760	360.084
19	2) Impianti e macchinari		775.200	808.600	509.770
20	3) Attrezzature industriali e commerciali		305.600	282.700	325.324
21	4) Altri beni		112.050	82.400	106.641
22	5) Immobilizzazioni in corso e acconti		-	48.000	-
23	TOTALE (II)		1.647.350	1.552.460	1.301.820
24	III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
25	1) Partecipazioni		100.000	-	-
26	2) Crediti (totale)		12.000	12.000	-
27	<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		-	-	-
28	<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		12.000	12.000	-
29	3) Altri titoli		-	-	-
30	4) Azioni proprie con sep. indic. del valore nominale complessivo		-	-	-
31	TOTALE (III)		112.000	12.000	-
32	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		1.779.350	1.592.460	1.337.820
33	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
34	I - RIMANENZE				
35	1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		108.000	117.500	275.736
36	2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		25.750	23.900	43.638
37	3) Lavori in corso su ordinazione		120.400	144.160	206.967
38	4) Prodotti finiti e merci		185.200	209.400	175.606
39	5) Acconti		-	-	-
40	TOTALE (I)		439.350	494.960	701.947
41	II - CREDITI				
42	1) Verso clienti (totale)		2.754.500	2.878.430	2.905.500
43	<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		2.550.400	2.710.380	2.780.700
44	<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		204.100	168.050	124.800
45	2) Verso imprese controllate		-	-	-
46	3) Verso imprese collegate		-	-	-
47	4) Verso imprese controllanti		-	-	-
48	4-bis) Crediti tributari		-	-	-
49	4-ter) Imposte anticipate		-	-	-
50	5) Verso altri (totale)		84.000	97.400	107.560
51	<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		84.000	97.400	107.560
52	<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		-	-	-
53	TOTALE (II)		2.838.500	2.975.830	3.013.060
54	III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZIONI				
55	1) Partecipazioni in imprese controllate		-	-	-
56	2) Partecipazioni in imprese collegate		-	-	-
57	3) Partecipazioni in imprese controllanti		-	-	-
58	4) Altre partecipazioni		-	-	-
59	5) Azioni proprie con sep. indic. del valore nominale complessivo		-	-	-
60	6) Altri titoli		10.000	10.000	-
61	TOTALE (III)		10.000	10.000	-
62	IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE				
63	1) Depositi bancari e postali		44.500	40.497	35.041
64	2) Assegni		34.500	24.571	58.140
65	3) Denaro e valori in cassa		4.050	4.102	1.473
66	TOTALE (IV)		83.050	69.170	94.654
67	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		3.370.900	3.549.960	3.809.661
68	D) RATEI E RISCONTI (TOTALE)				
69	Ratei e risconti		54.750	47.580	52.520
70	Costi anticipati		-	-	-
71	Disaggio su prestiti		-	-	-
72	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		54.750	47.580	52.520
73	TOTALE (A + B + C + D)		5.205.000	5.290.000	5.200.000

A	B	C	D	E
74				
75	PASSIVO	31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
76	A) PATRIMONIO NETTO			
77	I - Capitale	800.000	800.000	600.000
78	II - Riserva di sovrapprezzo azioni	-	-	-
79	III - Riserva di rivalutazione	-	-	-
80	IV - Riserva legale	55.042	44.366	34.540
81	V - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-	-
82	VI - Riserva statutaria	-	-	-
83	VII - Altre riserve distintamente indicate	580.000	530.000	518.000
84	Riserva straordinaria	380.000	330.000	318.000
85	Soci c/versamento in conto capitale	200.000	200.000	200.000
86	VIII - Utile (perdite) portato a nuovo	-	-	-
87	IX - Utile (perdita) dell'esercizio	94.787	213.509	196.526
88	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	1.529.829	1.587.875	1.349.066
89	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
90	1) Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	-	-	-
91	2) Per imposte, anche differite	42.800	45.400	49.300
92	3) Altri	-	-	-
93	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	42.800	45.400	49.300
94	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	217.991	181.235	131.235
95	D) DEBITI			
96	1) Obbligazioni (totale)	200.000	300.000	400.000
97	Importi esigibili entro l'esercizio successivo	100.000	100.000	100.000
98	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	100.000	200.000	300.000
99	2) Obbligazioni convertibili	-	-	-
100	3) Debiti verso soci finanziatori	-	-	-
101	4) Debiti verso banche (totale)	366.100	444.500	595.000
102	Importi esigibili entro l'esercizio successivo	240.500	237.100	384.285
103	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	125.600	207.400	210.714
104	5) Debiti verso altri finanziatori	-	-	-
105	6) Acconti	-	-	-
106	7) Debiti verso fornitori (totale)	2.144.500	1.970.040	2.058.399
107	Importi esigibili entro l'esercizio successivo	2.004.500	1.970.040	2.058.399
108	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	140.000	-	-
109	8) Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-
110	9) Debiti verso imprese controllate	-	-	-
111	10) Debiti verso imprese collegate	-	-	-
112	11) Debiti verso imprese controllanti (totale)	-	-	-
113	12) Debiti tributari (totale)	184.530	186.420	157.310
114	Importi esigibili entro l'esercizio successivo	184.530	186.420	157.310
115	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-	-
116	13) Debiti verso Istituti di prev. e sicurezza sociale (totale)	154.100	125.040	93.530
117	Importi esigibili entro l'esercizio successivo	154.100	125.040	93.530
118	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-	-
119	14) Altri debiti	208.750	304.520	216.860
120	Importi esigibili entro l'esercizio successivo	208.750	304.520	216.860
121	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-	-
122	TOTALE DEBITI (D)	3.257.980	3.330.520	3.521.099
123	E) RATEI E RISCONTI			
124	Ratei e risconti	156.400	144.970	149.300
125	Aggio su prestiti	-	-	-
126	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	156.400	144.970	149.300
127	TOTALE (A + B + C + D + E)	5.205.000	5.290.000	5.200.000

A	B	C	D	E	F	
129	CONTI D'ORDINE	ESTRATTO DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LA RICLASSIFICAZIONE DELLO STATO PATRIMONIALE				
130	Beni in leasing	1	31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2	
131	Fidelussioni	2				
132	TOTALE CONTI D'ORDINE	3				
		4	Ratei e risconti attivi esigibili entro l'esercizio successivo	32.450	28.800	25.700
		5	Ratei e risconti attivi esigibili oltre l'esercizio successivo	22.300	18.780	26.820
		6	Disaggio di emissione	-	-	-
		7	Ratei e risconti passivi esigibili entro l'esercizio successivo	156.400	144.970	149.300
		8	Ratei e risconti passivi esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-	-
		9	Aggio di emissione	-	-	-
		10	ANALISI DEI FONDI RISCHI E ONERI PER SCADENZA	31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
		11	Fondi esigibili entro l'esercizio successivo	2.600	3.900	10.900
		12	Fondi esigibili oltre l'esercizio successivo	40.200	41.500	38.400
		13	DISTRIBUZIONE DEGLI UTILI	31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
		14	Riserva legale	59.781	55.042	44.366
		15	Riserva straordinaria	389.479	380.000	330.000
		16	Azionisti c/dividendi	80.569	152.833	174.700

1 2	A	B	C	D	E	F
17			STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO SECONDO CRITERI FINANZIARI			
18			IMPIEGHI			
				31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
24	Di		TOTALE LIQUIDITÀ IMMEDIATE	83.050	69.170	94.654
31	Df		TOTALE LIQUIDITÀ DIFFERITE	2.676.850	2.946.580	2.913.960
38	Rm		TOTALE RIMANENZE	439.350	494.960	701.947
39	Ac		TOTALE ATTIVO CORRENTE	3.199.250	3.510.710	3.710.561
46	Im		TOTALE ATTIVO IMMOBILIZZATO	2.005.750	1.779.290	1.489.440
47	Ti		TOTALE IMPIEGHI	5.205.000	5.290.000	5.200.000
48						
49			FONTI DI FINANZIAMENTO (senza distribuzione degli utili)			
				31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
59	Pb		TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	3.051.380	3.071.990	3.170.585
67	Pc		TOTALE PASSIVITÀ CONSOLIDATE	623.791	630.135	680.349
73	Cn		TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.529.829	1.587.875	1.349.066
74			TOTALE FONTI	5.205.000	5.290.000	5.200.000
75						
76						
77			FONTI DI FINANZIAMENTO (con distribuzione degli utili)			
				31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
78			Passività correnti (da riclassificato senza riparto degli utili)	3.051.380	3.071.990	3.170.585
79			Azionisti c/dividendi	80.569	152.833	174.700
80	Pb		TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	3.131.949	3.224.823	3.345.285
81	Pc		TOTALE PASSIVITÀ CONSOLIDATE	623.791	630.135	680.349
82			Capitale sociale	800.000	800.000	600.000
83			Riserva legale	59.781	55.042	44.366
84			Altre riserve	589.479	580.000	530.000
85	Cp		TOTALE CAPITALE PROPRIO	1.449.260	1.435.042	1.174.366
86			TOTALE PASSIVO E NETTO	5.205.000	5.290.000	5.200.000
87						

1	A	B	C	D	E	
2			CONTO ECONOMICO			
3				31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
4		A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
5		1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		8.455.179	7.227.191	7.514.448
6		2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		22.350	14.056	30.450
7		3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		23.760	62.807	12.310
8		4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		-	-	-
9		5) Altri ricavi e proventi (totale)		16.542	84.686	53.910
10		Altri ricavi		16.542	84.686	53.910
11		Contributi in conto esercizio		-	-	-
12		TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		8.425.611	7.263.126	7.611.118
13		B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
14		6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		4.668.186	3.507.074	4.083.108
15		7) Per servizi		1.514.469	1.380.510	1.549.681
16		8) Per godimento beni di terzi		287.520	286.875	203.776
17		9) Per il personale (totale)		1.169.684	914.953	798.449
18		a) Salari e stipendi		906.700	701.034	614.844
19		b) Oneri sociali		204.850	158.485	147.973
20		c) Trattamento di fine rapporto		53.040	55.434	35.631
21		d) Trattamento di quiescenza e simili		-	-	-
22		e) Altri costi		5.094	-	-
23		10) Ammortamenti e svalutazioni (totale)		210.335	172.630	179.579
24		a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		8.000	8.000	8.000
25		b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		194.620	156.080	163.396
26		c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-	-	-
27		d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		7.715	8.550	8.183
28		11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		9.500	158.236	145.000
29		12) Accantonamenti per rischi		-	-	-
30		13) Altri accantonamenti		-	-	-
31		14) Oneri diversi di gestione		204.588	210.054	218.952
32		TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		8.064.282	6.630.332	7.178.545
33		DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		361.329	632.794	432.572
34						
35						
36						

A	B	C	D	E
37				
38	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
39	15) Proventi da partecipazioni (totale)	4.560	-	-
40	<i>Relativi ad imprese controllate</i>	-	-	-
41	<i>Relativi ad imprese collegate</i>	-	-	-
42	<i>Relativi ad altre imprese</i>	4.560	-	-
43	16) Altri proventi finanziari	4.910	476	526
44	a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
45	<i>Da crediti da imprese controllate</i>	-	-	-
46	<i>Da crediti da imprese collegate</i>	-	-	-
47	<i>Da crediti da imprese controllanti</i>	-	-	-
48	<i>Da crediti da altre imprese</i>	-	-	-
49	b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
50	che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
51	c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	288	-
52	che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
53	d) Proventi diversi dai precedenti	4.910	188	526
54	<i>Da imprese controllate</i>	-	-	-
55	<i>Da imprese collegate</i>	-	-	-
56	<i>Da imprese controllanti</i>	-	-	-
57	Altri proventi	4.910	188	526
58	17) Interessi ed altri oneri finanziari	185.470	264.326	138.690
59	<i>Verso imprese controllate</i>	-	-	-
60	<i>Verso imprese collegate</i>	-	-	-
61	<i>Verso imprese controllanti</i>	-	-	-
62	Altri interessi ed oneri finanziari	185.470	264.326	138.690
63	17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-	-
64	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	- 176.000	- 263.850	- 138.164
65	D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE			
66	18) Rivalutazioni (totale)	-	-	-
67	a) Di partecipazioni	-	-	-
68	b) Di immobilizzazioni finanziarie che non	-	-	-
69	costituiscono immobilizzazioni	-	-	-
70	c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non	-	-	-
71	costituiscono immobilizzazioni	-	-	-
72	19) Svalutazioni (totale)	-	-	-
73	a) Di partecipazioni	-	-	-
74	b) Di immobilizzazioni finanziarie che non	-	-	-
75	costituiscono immobilizzazioni	-	-	-
76	c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non	-	-	-
77	costituiscono immobilizzazioni	-	-	-
78	TOTALE RETTIFICHE	-	-	-
79	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
80	20) Proventi (totale)	-	-	-
81	<i>Plusvalenze da alienazione non iscrivibili al n. 5</i>	-	-	-
82	Altri proventi	-	21.120	-
83	21) Oneri (totale)	-	-	-
84	<i>Minusvalenze da alienazione non iscrivibili al n.14</i>	-	-	-
85	<i>Imposte relative ai numeri precedenti</i>	-	-	-
86	Altri oneri	-	21.120	-
87	TOTALE PARTITE STRAORDINARIE	-	21.120	-
88				
89	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	185.329	347.824	294.408
90				
91	22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e antic.	90.542	134.315	97.882
92	23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	94.787	213.509	196.526

1 2	A	B	C	D	E	F
1			CONTO ECONOMICO A RICAVI E COSTO DEL VENDUTO (costi per natura)			
2				31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
3	Rv		RICAVI NETTI DI VENDITA	8.455.179	7.227.191	7.514.448
+ 24	Cv		TOTALE COSTO DEL VENDUTO	8.093.850	6.594.397	7.081.876
25			REDDITO OPERATIVO DELLA GEST. CARATTERISTICA	361.329	632.794	432.572
+ 29			TOTALE PROVENTI ED ONERI DELLA GEST. ACCESS.	9.470	476	526
30	Ro		REDDITO OPERATIVO	370.799	633.270	433.098
+ 33			TOTALE ONERI FINANZIARI	- 185.470	- 264.326	- 138.690
34	Rl		RISULTATO LORDO DI COMPETENZA	185.329	368.944	294.408
+ 38			TOTALE GESTIONE STRAORDINARIA	-	- 21.120	-
39			RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	185.329	347.824	294.408
+ 42	Re		RISULTATO NETTO (UTILE DELL'ESERCIZIO)	94.787	213.509	196.526

A	B	C	D	E	F	G
43						
44		RICLASSIFICAZIONE DEI COSTI PER FUNZIONE AZIENDALE				
45	Anno n-2		COSTI			
46	COSTI PER NATURA		Industriali	Commerciali	Amministrativi	Totali
47	B 7	Per servizi	929.808	464.904	154.968	1.549.681
48	B 8	Per godimento beni di terzi	122.265	61.133	20.378	203.776
49	B 9	Per il personale (totale)	479.069	239.535	79.845	798.449
50	B 10	Ammortamenti e svalutazioni (totale)				
51	B 10 a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		8.000		8.000
52	B 10 b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	98.038	49.019	16.339	163.396
53	B 10 d)	Svalutazione dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liq.			8.183	8.183
54	B 14	Oneri diversi di gestione	131.371	65.686	21.895	218.952
55		TOTALE	1.760.551	888.277	301.608	2.950.437
56	Anno n-1		COSTI			
57	COSTI PER NATURA		Industriali	Commerciali	Amministrativi	Totali
58	B 7	Per servizi	828.306	414.153	138.051	1.380.510
59	B 8	Per godimento beni di terzi	172.125	86.063	28.687	286.875
60	B 9	Per il personale (totale)	548.972	274.486	91.495	914.953
61	B 10	Ammortamenti e svalutazioni (totale)				
62	B 10 a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		8.000		8.000
63	B 10 b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	93.648	46.824	15.608	156.080
64	B 10 d)	Svalutazione dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liq.			8.550	8.550
65	B 14	Oneri diversi di gestione	126.032	63.016	21.006	210.054
66		TOTALE	1.769.083	892.542	303.397	2.965.022
67	Anno n		COSTI			
68	COSTI PER NATURA		Industriali	Commerciali	Amministrativi	Totali
69	B 7	Per servizi	908.681	454.341	151.447	1.514.469
70	B 8	Per godimento beni di terzi	172.512	86.256	28.752	287.520
71	B 9	Per il personale (totale)	701.810	350.905	116.969	1.169.684
72	B 10	Ammortamenti e svalutazioni (totale)				
73	B 10 a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		8.000		8.000
74	B 10 b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	116.772	58.386	19.462	194.620
75	B 10 d)	Svalutazione dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liq.			7.715	7.715
76	B 14	Oneri diversi di gestione	122.753	61.376	20.459	204.588
77		TOTALE	2.022.528	1.019.264	344.804	3.386.596
78						

A	B	C	D	E	F
78					
79	'CONTO ECONOMICO A RICAVI E COSTO DEL VENDUTO (costi per destinazione)				
80			31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
81		RICAVI NETTI DI VENDITA	8.455.179	7.227.191	7.514.448
82	A 5	Altri ricavi e proventi tipici	16.542	84.686	53.910
83		RICAVI COMPLESSIVI NETTI	8.471.721	7.311.877	7.568.958
84		COSTO DEL VENDUTO			
85	B 6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.668.186	3.507.074	4.083.108
86	B 11	Variazioni delle rim. di mat. prime, sussidiarie, di cons. e merci	9.500	158.236	145.000
87	A 2	Variazioni delle rim. di prod. in corso di lav., semilavorati e finiti	22.350	14.056	30.450
88	A 3	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	23.760	62.807	12.310
89		Costi industriali	2.022.528	1.769.083	1.760.551
90		TOTALE COSTO DEL VENDUTO	6.746.324	5.483.144	5.945.900
91		MARGINE LORDO SULLE VENDITE	1.725.397	1.828.733	1.622.458
92		Costi commerciali	- 1.019.264	- 892.542	- 888.277
93		Costi amministrativi	- 344.804	- 303.397	- 301.608
94		REDDITO OPERATIVO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	361.329	632.794	432.573
95		+/- Risultato della gestione accessoria	9.470	476	526
96		REDDITO OPERATIVO	370.799	633.270	433.099
97		+/- Risultato della gestione finanziaria	- 185.470	- 264.326	- 138.690
98		REDDITO DELLA GESTIONE CORRENTE	185.329	368.944	294.409
99		+/- Risultato della gestione straordinaria	-	- 21.120	-
100		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	185.329	347.824	294.409
101		Imposte sul reddito dell'esercizio	- 90.542	- 134.315	- 97.882
102		RISULTATO NETTO (UTILE DELL'ESERCIZIO)	94.787	213.509	196.527

Indice SP SP_Ricl. CE CE_Ricl.

A	B	C	D	E	F
103					
104	CONTO ECONOMICO A VALORE AGGIUNTO				
105			31/12/n	31/12/n-1	31/12/n-2
106		RICAVI NETTI DI VENDITA	8.455.179	7.227.191	7.514.448
107	A 2	Variazioni delle rim. di prod. in corso di lav., semilavorati e finiti	- 22.350	14.056	30.450
108	A 3	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	- 23.760	62.807	12.310
109	A 5	Altri ricavi e proventi	16.542	84.686	53.910
110		VALORE DELLA PRODUZIONE OTTENUTA	8.425.611	7.263.126	7.611.118
111		COSTI PER CONSUMI DI MATERIE E SERVIZI			
112	B 6	Per materie prime, sussidiarie e di merci	- 4.668.186	- 3.507.074	- 4.083.108
113	B 7	Per servizi	- 1.514.469	- 1.380.510	- 1.549.681
114	B 8	Per godimento beni di terzi	- 287.520	- 286.875	- 203.776
115	B 11	Variazioni delle rimanenze di materie prime e sussidiarie	- 9.500	- 158.236	- 145.000
116	B 14	Oneri diversi di gestione	- 204.588	- 210.054	- 218.952
117		VALORE AGGIUNTO	1.741.348	1.720.377	1.410.600
118	B 9	Costi per il personale	- 1.169.684	- 914.953	- 798.449
119		MARGINE OPERATIVO LORDO	571.664	805.424	612.151
120	B 10	Ammortamenti e svalutazioni	- 210.335	- 172.630	- 179.579
121		REDDITO OPERATIVO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	361.329	632.794	432.572
122		+/- Risultato della gestione accessoria	9.470	476	526
123		REDDITO OPERATIVO	370.799	633.270	433.098
124		+/- Risultato della gestione finanziaria	- 185.470	- 264.326	- 138.690
125		RISULTATO DELLA GESTIONE CORRENTE	185.329	368.944	294.408
126		+/- Risultato della gestione straordinaria	-	- 21.120	-
127		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	185.329	347.824	294.408
128	22	Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	- 90.542	- 134.315	- 97.882
129		RISULTATO NETTO (UTILE DELL'ESERCIZIO)	94.787	213.509	196.526

Indice SP SP_Ricl. CE CE_Ricl.